DiF

EL MANTE

TERCER INFORME
TRIMESTRAL 2025

Sistema DIF El Mante Tamaulipas

Zeferino Fajardo Luna, #501 Nte, Col. Miguel Aleman,
C.P. 89820, Cd. Mante, Tamaulipas
Tel.:(831)161-77-67

www.difmante.gob.mx




SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPO DE EL MANTE
Estado de Actividades

Del 10 DE ENERO al 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos)

TRIMESTRE 2024
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

41 Ingresos de la Gestion: 0 470,979
411 Impuestos 0 0
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0
4.1.3 Contribuciones de Mejoras 0 0
4.1.4 Derechos 0 0
4.1.5 Productos 0 0
4.1.6 Aprovechamientos 0 0
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 470,979

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
42 Colaboracmp Flsca}l, For}dos DIStIntC.JS. de Aportacmnes, . 13,163,486 14,650,000

Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

y Jubilaciones
41 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 13,163,486 14,650,000
402 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones 0 0
43  Otros Ingresos y Beneficios 514,515 13,771
4.3.1 |ngresos Financieros 14,485 13,771
4.3.2 |ncremento por Variacion de Inventarios 0 0
4.3.3 Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia 0 0
4.3.4 Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios 500,030 0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 13,678,001 15,134,750
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5.1 Gastos de Funcionamiento 12,549,164 14,777,921
5.1.1 Servicios Personales 8,193,023 10,177,749
5.1.2 Materiales y Suministros 2,316,043 2,305,879
5.1.3 Servicios Generales 2,040,098 2,294,293
5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 468,292 373,791
5.21 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
5.2.3 Subsidios y Subvenciones 0 0
5.24 Ayudas Sociales 468,292 373,791
5.25 Pensiones y Jubilaciones 0 0



5.2.6
5.2.7
5.2.8
5.2.9

5.3
531

5.3.2
5.3.3

5.4

54.1
5.4.2
5.4.3
5.4.4
5.4.5

5.5

55.1
5.5.2
5.5.3
5.5.9

5.6
5.6.1

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

O OO O Oo|o o O o |Oo O O oo

oNeoNeoNelle]

o

13,017,456

660,544

O OO O Oo|o o O o |o O O oo

oNeoNeoNolle]

o

15,151,712

-16,962



