

TERCER INFORME TRIMESTRAL 2025

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE EL MANTE
Estado de Actividades
Del 1o DE ENERO al 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos)

	TRIMESTRE	2024
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1 Ingresos de la Gestión:	0	470,979
4.1.1 Impuestos	0	0
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0
4.1.3 Contribuciones de Mejoras	0	0
4.1.4 Derechos	0	0
4.1.5 Productos	0	0
4.1.6 Aprovechamientos	0	0
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	470,979
4.2 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,163,486	14,650,000
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	13,163,486	14,650,000
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
4.3 Otros Ingresos y Beneficios	514,515	13,771
4.3.1 Ingresos Financieros	14,485	13,771
4.3.2 Incremento por Variación de Inventarios	0	0
4.3.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios	500,030	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,678,001	15,134,750
5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1 Gastos de Funcionamiento	12,549,164	14,777,921
5.1.1 Servicios Personales	8,193,023	10,177,749
5.1.2 Materiales y Suministros	2,316,043	2,305,879
5.1.3 Servicios Generales	2,040,098	2,294,293
5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	468,292	373,791
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
5.2.3 Subsidios y Subvenciones	0	0
5.2.4 Ayudas Sociales	468,292	373,791
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	0	0

5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social	0	0
5.2.8 Donativos	0	0
5.2.9 Transferencias al Exterior	0	0
5.3 Participaciones y Aportaciones	0	0
5.3.1 Participaciones	0	0
5.3.2 Aportaciones	0	0
5.3.3 Convenios	0	0
5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	0	0
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	0	0
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	0	0
5.4.4 Costo por Coberturas	0	0
5.4.5 Apoyos Financieros	0	0
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
5.5.2 Provisiones	0	0
5.5.3 Disminución de Inventarios	0	0
5.5.9 Otros Gastos	0	0
5.6 Inversión Pública	0	0
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,017,456	15,151,712
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	660,544	-16,962